
Fiomvskos ' ' VTM , KRAJSKÝ ÚŘADiilliiiíllMilli!“MilliliIllííllilililllNihil!Mili\ll! _ s
KUMSPGGRJHTS ] „ÚMČ í% Ž f í / ť

ČíSLA)

í pm- cism 1 rok

DODATEK č. 1
ke Smlouvě na zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti,

autorského dozoru a koordinátora BOZP v přípravě stavby ev. číslo 03432/ 2022/ IM

I.
Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava
zastoupen: Ing. Jaroslavem Kaniou

v , v ' k žeICQ: ÝÚŠB'ČŠÉŽm hejtmana raj

DIC: QZ70890692
bankovní spojení: Ceská spořitelna a.s.
číslo účtu: 27—1650676349/0800
(dále jen „objednatel“)

2. ATRIS, s.r.o.
se sídlem: Občanská 1116/18, 710 00 Ostrava—Slezska Ostrava
zastoupena: Barborou Kyškovou, jednatelkou
ICQ: 28608909
DIC: (52228608909
bankovní spojení: Ceská spořitelna, a.s.
číslo účtu: 2200639369/0800
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. C 34492

(dále jen „zhotovite|“)

11.
Základní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 12. 9. 2022 Smlouvu na zhotovení projektové dokumentace,
výkon inženýrské činnosti, autorského dozoru a koordinátora BOZP vpřípravě stavby,
ev. č. 03432/2022/IM (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem je zpracování kompletní
projektové dokumentace stavby „Zámek Bruntál—revitalizace 3.NP“ (dále jen „stavba“) a její
projednání s dotčenými orgány státní správy a účastníky stavebního řízení (dále jen „dílo“).

2. Z důvodu okolností vzniklých a zjištěných na základě provedení 1. části dila „zaměření a
průzkumy“, kterým byl zjištěn nevyhovující stav stropní konstrukce nad 2.NP (podlaha
3.NP), vyvstala potřeba změny smlouvy.

3. Na základě skutečnosti uvedené v odst. 2 tohoto článku smlouvy je nutné nejprve
zpracovat projektovou dokumentaci statického zajištění stropu včetně provedení inženýrské
činnosti. Následně bude možné pokračovat na zpracování projektové dokumentace, která je
předmětem smlouvy. výše uvedené změny jsou nezbytné za účelem zajištění bezpečnosti
stavby v co největším rozsahu a naplnění účelu smlouvy.

4. Dále bylo vprůběhu provádění díla zjištěno, že sohledem na druh rekonstrukce není
potřeba provádět radonový průzkum.

DODATEK č. 1ke smlouvě na zhotovení PDakce „Zámek Bruntál-revitalizace 3.NP“. 1
Klasifikace informací: Neveřejné



I I I .
Změna smlouvy, narovnání práv a povinností

Smluvní strany sedohodly na následujících změnách smlouvy:
1. Vrámci 1. části díla nebude proveden radonový průzkum dle čl. III odst. 3 bod 3.2

smlouu.
2. Článek III odst. 3 smlouw se doplňuje o nový bod 3.5 s tímto zněním:

3.5. 4. čÁsr DÍLA
Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP) a Projektová
dokumentace pro provádění stavby (DPS) —statické zajištění stropu.
DSP dle tohoto bodu bude mít veškeré náležitosti sjednané pro dokumentaci pro vydání
stavebního povolení dle čl. III odst. 3 bod.č..3 3 smlouvy.
DPS dle tohoto bodu bude mít veškeré náležitosti sjednané pro dokumentaci pro provádění
stavby dle čl. III odst. 3 bod. č. 3.4 smlouvy.
DSP dle tohoto bodu bude objednateli předána v jednom vyhotovení na CD ve formátu pro
texty *.doc (*. rtf), pro rozpočty a výkazy výměr *.x,|s pro skenované dokumenty* .p,df
pro výkresovou dokumentaci * d.wg a zároveň *.p;df listinné vyhotovení a jejich předání
příslušnému stavebnímu úřadu zajistí zhotovitel vtakovém počtu, který bude požadovat
stavební úřad pro zahájení příslušných správních řízení. Po nabytí právní moci příslušných
rozhodnutí budou objednateli bezodkladně předány dokumentace ověřené stavebním
úřadem.
DPS dle tohoto bodu bude objednateli předána ve 4 listinných vyhotoveních a 1x na CD
ve formátu pro texty *.doc (*.rtf), pro rozpočty a výkazy výměr *.xls, pro skenované
dokumenty *.pdf, pro výkresovou dokumentaci *.dwg a zároveň *.pdf.

3. Text v článku IV odst. 1 písm. b) smlouvy se mění takto:
„DSP dle čl. III odst. 3 bod 3.3 této smlouvy (2. část díla) do 170 dnů od převzetí DSP
a DPS pro statické zajištění stropu;

4. Článek Iv odst. 1smlouw se doplňuje o nové písm. d) s tímto zněním:
„Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP) a Projektová
dokumentace pro provádění stavby (DPS) —statické zajištění stropu“ dle čl. III
odst. 3 bod 3.5 (4. část díla) smlouvy do 116 dnů ode dne nabytí účinnosti dodatku č. 1
smlouvy.“

5. Článek VII odst. 1 smlouvy se sohledem na výše uvedené vícepráce a méněpráce
nahrazuje tímto zněním:
„Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

cásti díla Cena bez DPH 21 Cena včetně
DPH (v Kč) 0/0 (v Kč) DPH (v Kč)

1. část Zaměření a DSS (čl. IIIodst 3bod3_1smlouvy) 350000 73500 423 500
Průzkumy
(čl. III odst. 3 bod 3.2 smlouvy)
stavebnětechnický průzkum 150 000 31 500 181 500

1. část celkem 500 000 105 000 605 000

DODATEK č. 1 ke smlouvě na zhotovení PDakce „Zámek Bruntál-revitalizace 3.NP“. 2

Klasifikace informací: Neveřejné



2. část Projektová dokumentace
pro vydání stavebního
povolení (DSP)
(čl. 111odst.3bod3.3
smlouvy)

1 099 000 230 790 1329 790

3. část Projektová dokumentace
pro provádění stavby
(DPS) 900 000 189 000 1 089 000
(čl. III odst. 3 bod 3.4
smlouvy)

4.část Projektová dokumentace
pro vydání stavebního
povolení (DSP) a
Projektová dokumentace
pro provádění stavby 390 000 81 900 471 900
(DPS) - statické zajištění
stropu
(čl. III odst. 3 bod 3.5
smlouvy)

Cena celkem 2 889 000 606 690 3 495 690

6. ČlánekVIII odst. 3 smlouw se doplňuje o nový bod s tímto zněním:
„po předání a převzetí DSP a DPS —statické zajištění stropu dle čl. III odst. 3 bod 3.5
smlouvy bude uhrazena cena za 4. část díla dle čl. VII odst. 1 smlouvy.“

7. Text v článku IX odst. 1 smloug se mění takto:
„Dílo má vady, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě. Výsledky tvůrčí
činnosti zhotovitele dle této smlouvy zachycené ve formě jednotlivých dokumentací dle čl.
III odst. 3 body 3.1—3.5 této smlouvy mají vady, jestliže neodpovídají této smlouvě,
požadavkům, připomínkám nebo pokynům objednatele uplatněným v průběhu poslwtování
plnění zhotovitele dle této smlouvy. Za vadu výsledku tvůrčí činnosti zhotovitele je
považováno i opomenutí takového technického řešení, které je vzhledem k objektivním
skutečnostem, tedy zejména techniclqým a ekonomiclq'lm poznatkům v oblasti zhotovování
staveb, nezbytné pro řádné provedení díla a toto opomenutí bude mít při realizaci stavby za
následek dodatečné změny rozsahu díla proti stavu předpokládanému v dokumentacích dle
čl. III odst. 3 body 3.1 — 3.5 této smlouvy.“

8. Článek XII odst 1 bod 1 smlouw se nahrazuje tímto zněním:
- „žádost o vydání stavebního povolení do 2 pracovních dnů od předání a převzetí

DSP dle čl. III odst. 3 bod 3.3 smlouvy“
9. Článek XII odst. 1 smlouw se doplňuje o nový bod v tomto znění:

„Příkazník je povinen podat žádost o stavební povolení pro statické zajištění stropu
do 2 pracovních dnů od předání a převzetí DSP pro statické zajištění stropu.“

10. Text v článku XII odst. 3 smlouu se mění takto:

DODATEK č. 1 ke smlouvě na zhotovení PDakce „Zámek Bruntál-revitalizace 3.NP“. 3

Klasifikace informací: Neveřejné



„Autorský dozor dle čl. XI odst. 4 této smlouvy bude prováděn po celou dobu realizace
příslušné stavby (tzn. stavby „Zámek Bruntál-revitalizace 3.NP“ a zároveň
stavby, v rámci, které bude provedeno statické zajištění stropu). Bude zahájen po
započetí realizace příslušné stavby na písemnou výzvu příkazce a ukončen v okamžiku,
kdy bude v souladu se stavebním zákonem možné započít strvalým užíváním příslušné
stavby.“

11.Článek XIII odst. 1 se doplňuje o nové písm. d) a e) v tomto znění:
d) odměna za inženýrskou činnost (statické zajištění stropu):

bez DPH 30.000 Kč
DPH 21 % 6.300 Kč
včetně DPH 36.300 Kč

e) odměna za výkon autorského dozoru (statické zajištění stropu):
bez DPH 50.000 Kč
DPH 21 % 10.500 Kč
včetně DPH 60 . 500 Kč

12. Text v článku XIVodst. 2 smlouw se mění takto:
„Odměna za výkon inženýrské činnosti bude příkazníkovi uhrazena jednorázově po předání
pravomocného rozhodnutí uvedeného v čl. XII odst. 1 této smlouvy příkazci, a to ve výši
stanovené v čl. XIII odst. 1 písm. a) a d) této smlouvy.“

13. Text v článku XIVodst. 4 smlouw se mění takto:
„Odměna za výkon autorského dozoru bude příkazníkovi uhrazena jednorázově po dni, od
kterého bude v souladu se stavebním zákonem možné započít s trvalým užíváním
příslušné stavby (tj. bude vydán kolaudační souhlas/kolaudační rozhodnutí nebo bude
možno stavbu trvale užívat na základě oznámení stavebnímu úřadu o započetí užívání
stavby), a to vevýši stanovené v čl. XIII odst. 1písm. c) a e) této smlouvy.“

14. Text v článku XVI odst. 1 smlouw se mění takto:
„Nepodá—li příkazník žádosti o příslušná rozhodnutí a povolení nebo nepředá—li příkazci
příslušná rozhodnutí a povolení ve lhůtě dle čl. XII odst. 1 této smlouvy, je povinen uhradit
příkazci smluvní pokutu ve výši 0,25 % ze sjednané odměny za příslušnou inženýrskou
činnost vč. DPH dle čl. XIII odst. 1 písm. a) nebo d) této smlouvy, a to za každý i
započatý den prodlení.“

15. V případě, že dojde k prodloužení stavby, v rámci které bude provedeno statické zajištění
stropu, objednatel pro výpočet navýšení odměny za výkon autorského dozoru použije
přiměřeně ustanovení dle čl. XIII odst. 5smlouvv.

IV.
Závěrečná ustanovení

Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny.
2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech splatností originálu, podepsaných

oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží tři a zhotovitel jedno
vyhotovení.

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., ozvláštních

DODATEK č. 1kesmlouvě na zhotovení PDakce „Zámek Bruntál-revítalízace 3.NP“. 4

Klasifikace informací: Neveřejné



v Ostravě dne ..........

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona o registru
smluv provede v souladu se zákonem objednatel.

Osobní údaje obsažené vtomto dodatku budou objednatelem zpracovávány pouze pro
účely plnění práv a povinností vyplývajících z tohoto dodatku; kjiným účelům nebudou tyto
osobní údaje objednatelem použity. Objednatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje
platné právní předpisy. Podrobné informace oochraně osobních údajů jsou uvedeny na
oňciálních webových stránkách Moravskoslezského kraje www.msk.cz.

Doložka platnosti právního jednání dle 5 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

K uzavření tohoto dodatku má objednatel souhlas rady kraje udělený usnesením č. 64/4781
ze dne 20.3.2023.

18 4%- 2023 ]
s .

VOstravědne.ů.1 .....135

otovitele
Barbora Kyšková

jednatel společnosti
Ing. Jaroslav Kania ÁÍĚĚĚ
na základě pověřeni HM *'

hejtmana kraje 710 (IMS ' , »
. i :! av *

lČ 23505909, DIC cz f

DODATEK č. 1 ke smlouvě na zhotovení PD akce „Zámek Bruntál-revitalizace 3.NP“. 5

Klasifikace informací: Neveřejné

/L/
;Whv-Í &


